
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.07.2022/p.20 

1/1 

20) CONTRIBUTI ABITATIVI EX ART. 1, COMMI 526 E 527 DELLA LEGGE 178/2020 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

 
UDITA la relazione del Rettore;  
VISTO l’art. 50, comma 1 lett. c del TUIR; 
VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
VISTO l’art. 1, commi 526 e 527, della Legge di bilancio 178/2020; 
VISTO il D.I. MUR-MEF, prot. 1013 del 30/07/2021; 
VISTO il Bando dell’Università di Foggia per l’assegnazione di un 

contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 
studenti fuori sede ai sensi dell’art. 1 della Legge di bilancio n. 178 
del 30/12/2020, emanato con D.R. n. 1362 dell’11/10/2021, prot. n. 
46805-V/5; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 56443 del 24/11/2021 con cui, a seguito 
dell’emanazione del suddetto bando, l’Università di Foggia ha 
comunicato al MUR il numero dei propri studenti aventi titolo al 
contributo abitativo; 

VISTO il Decreto MUR n. 507 del 28/03/2022 con cui, sulla base dei dati 
trasmessi dagli Atenei, il fondo di cui all’art. 1, comma 526, della 
Legge 178/2020, pari a complessivi euro 15.000.000,00, è stato 
ripartito tra le Università statali, destinando all’Università di Foggia 
la quota parte pari ad euro 37.755,64; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

- di autorizzare il pagamento, agli studenti aventi titolo, del contributo per le spese di 

locazione ad uso abitativo, sostenute nell’anno 2021, ex art. 1, commi 526 e 527, 

della Legge 178/2020, mediante suddivisione dell’importo di euro 37.755,64, 

assegnato all’Università degli Studi di Foggia con D.M. 507/2022, in relazione alla 

spesa sostenuta da ciascuno studente nell’anno 2021; 

- di prendere atto che tale contributo non è soggetto a prelievo fiscale e/o previdenziale 

e non rileva ai fini IRAP. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
******************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio diritto allo studio. 
  

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2022-09-27T10:02:27+0000
	ROMEI TERESA


		2022-09-27T13:30:34+0200
	Pierpaolo Limone




